confrontando com o Lote 5; pelo lado direito mede 17,28m (dezessete metros e vinte e 
oito centímetros) confrontando com o Lote 7; nos fundos mede 10,09m (dez metros e 
nove centímetros), confrontando com a Área Non Aedficandi, perfazendo uma área total 
de 166,14m2 (cento e sessenta e seis metros quadrados e quatorze centímetros), 
mediante contrato de Alienação com reserva de domínio junto ao Município de 
Guanhães- Estado de Minas Gerais, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ 
sob o ri.° 18.307.439/00001-27, nos termos da Lei Municipal n° 2.632 de 26 de junho

[...]

desta lei, não será superior a 30% (trinta por cento) das 
avaliações/despesas, podendo ser quitados em até 96 (noventa e seis" prestações 
mensais e consecutivas". 

2arágrafo primeiro - A avaliação do imóvel descrito na clausula 1', perfaz o montante 
de R$ 9.407,99 (Nove Mil Quatrocentos e sete reais e noventa e nove centavos). 

Parágrafo segundo - Considerando o percentual de 30% a ser arrecadado com a 
alienação do imóvel descrito na clausula 1', o valor deste é RS2.822,39 (Dois Mil 
Oitocentos e Vinte e Dois Reais e Trinta e Nove Centavos). 

Praça Néria Coeiho Guimarães, 100— Centro — Guanhães — MG — CEP 39740-000 — Fone: (33) 3421-1501 

Fax: 3421 -1515 — Site: www.guanhaes.mg.gov.br — CNPJ: 18.307.439/0001-27 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANHÃES 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

DO PAGAMENTO 

Cláusula 3'. Por força deste instrumento, o COMPRADOR pagará ao VENDEDOR a 
quantia de R$2.822,39 (Dois Mil Oitocentos e Vinte e Dois Reais e Trinta e Nove 
Centavos), em 96 parcelas mensais e consecutivas no valor de R$ 29,39 (Vinte e 
Nove Reais e Trinta e Nove centavos) através de guia de pagamento emitida pela 
Caixa Econômica Federal. 

Parágrafo Único - A falta de pagamento, nos seus respectivos vencimentos, de

[...]

Visita e entrevista social in loco no dia vinte e sete de março de 2014, a requerente é dona de 
mora junto com o companheiro Jose Maria Mareio, três filhos e os pais, moram em uma casa cedida 

pela avó materna, o companheiro trabalha no Supermercado Três Irmãos, recebe R$788,00 (setecentos e 
oitenta e oito reais) mensal, o pai trabalha de Serviços Gerais em Escola do Estado, recebe R$788,00 
(setecentos e oitenta e oito reais) mensal e a mãe tem um auxilio doença, recebe R$788,00, sendo uma 
renda de R$2.364,00 (dois mil trezentos e sessenta e quatro reais) mensal e R$214,00 (duzentos e quatorze 
reais) mensal do Programa de Transferência de Renda Bolsa Família. A família esta em risco social. 

A, Costc‘ 

‘ÉSIP'` 15.S1' xk.ci‘I'' i i __ pSS\S anji, I ea
Data: 27 / 03 / 2014. Jç7 _'_L-L,‘Á- ‘ 74, 9, 0 ,C,

SOCIAL ASSISTENTE SOCIAL 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/GUANHÃES/MG

[...]

esquerdo mede 17,00m (Dezessete metros) confrontando com a Rua Equador; pelo lado 
direito mede 15,04m (quinze metros e quatro centímetros) confrontando com o Lote 2; 
nos fundos mede 12,16m (doze metros e dezesseis centímetros), confrontando com a 
Área Non Aedficandi, perfazendo uma área total de 192,23m2 (cento e noventa e dois 
metros quadrados e vinte e três centímetros), mediante contrato de Alienação com 
resen-a de domínio junto ao Município de Guanhães- Estado de Minas Gerais, 
pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.° 18.307.439/00001-27, nos 
termos da Lei Municipal n° 2.632 de 26 de junho de 2014;